ÿAyşeMelekÖzyetgin

– —KÖSTENDÝLLÝ ALÝ ALÂEDDÝN

(ö. 1143/1730)

Halvetî-Ramazânîþeyhi.
˜ ™

1053’te (1643) Sof ya’ya bağ lı Kös ten dil şeh rin de doğ du. İlim çev re le rin de Kösten dil Müf tü sü di ye ta nı nır.

BİBLİYOGRAFYA:Hü se yin Ay van sarâyî, Mecmûai Tevârih (nşr.
FahriÇ.Derin–VâhidÇabuk), İs tan bul 1985,
s. 255; Âkifzâde Ab dur ra him elAmâsî, elMec

di. Âkifzâde Abdurrahim elAmâsî ise “âlim, âmil, mü te şerrî” olarak ta nıt tı ğı Kös ten dil li Ali Alâed din’in 1140 (1727-28) yı lı ci va rın da öl dü ğü nü söy ler (elMecmû£,
s.197). Kös ten dil li’nin açık tür be si günümüz de Üs kü dar Toygar te pe si Selâmi Ali ma hal le sin de ki yı kık tek ke nin yan tara fın da Kâti bim Aziz bey so ka ğı ile Et hema ğa so ka ğı nın bir leş ti ği yer de dir.

Ah med’e ar zet miş, bu nun üze ri ne şeyh İs tan bul’a da vet edilmiş tir (Sefînei Ev liyâ,V,41;Envâr,s.52). Kay nak lar da, Cerrâhiy ye ta ri ka tı nın pîri Nû red din Cerrâhî’nin Şeyh Kös ten dil li’ye in ti sap yı lı nın 1108 (1696) ola rak kay dedil miş ol ma sı, onun 1133’ten (1720) ön ce de bu tek ke de ir şad fa ali ye tin de bu lun duğu nu ak la ge tir mek te dir.Hü se yin Vassâf’a gö re İs tan bul’a döndü ğün de Şey hü lislâm Ye ni şe hir li Ab dul lah Efen di ile gö rü şen Kös ten dil li, ken di si ne pa di şah ta ra fın dan ma aş tah sis edil di ği ni öğ re nin ce bey tülmâlden ma aş al ma nın mes le ği ne uy gun düş me di ği ni söy le ye rek Kös ten dil’e dön mek için ken di si ne izin veril me si ni ta lep et ti. Şey hü lislâmın, du rumu pa di şa ha ar zet me si üze ri ne bir tek ke me şi ha tı nın ken di si ne tev cih edil me si ferman bu yu rul du, bu nun üze ri ne Üs kü dar Selâmsız’da ki Selâmi Ali Efendi Dergâhı me şi ha tı na ta yin edil di. 1143 (1730) yılı nın or ta la rın da dok san yaş la rında ve fat eden Kös ten dil li’nin ce na ze si bü yük bir ce ma atin iş ti ra kiy le Aziz Mah mud Hüdâyî Âsitâne si’nden kal dı rıl dık tan son ra Se lâ mi Ali Efen di Tek ke si’nin bahçe si ne defnedil